

**Att****Organ**-----  
Regionstyrelsen**Plats**

Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, Västerås

**Tidpunkt**Tisdagen den 28 mars 2023  
-----**§ 55 Årsredovisning 2022 för Region Västmanland**

RV220827

**Ärendet i korthet**

Region Västmanlands årsredovisning 2022 redovisas.

Årsredovisningen speglar hur regionens verksamhet utförts i förhållande till mål och uppdrag i Regionsplan 2022-2024.

Regionens årsredovisning går inte in på enskilda förvaltningar, nämnder, bolag eller kommunalförbunds resultat. För detaljer hänvisas till respektives årsredovisning.

Krigsutbrott i Ukraina, fortsatt påverkan av pandemin, snabbt tilltagande inflation och stigande räntor – 2022 blev ytterligare ett år med stora utmaningar med stor påverkan på regionen. I verksamheten har både befintliga och nya utmaningar tagits omhand. Flyktningmottagande, pandemi- och virusvågor, uppskjuten vård, ökat remissinflöde, lokförarbrist och inställda tågturer hanterades, samtidigt som pågående utvecklingsarbeten fortsatte och började visa fina resultat, inte minst inom förflyttningen mot "nära vård". Även under 2022 bidrog tillfälliga statliga tillskott och goda skatteintäkter till ett positivt verksamhetsresultat. Men 2022 var samtidigt året då konjunkturen vände, och de ekonomiska utmaningarna är stora inför kommande år.

Med ett balanskravsresultat på 421,9 miljoner kronor, nådde regionen på övergripande nivå det långsiktiga finansiella målet för god ekonomisk hushållning. Fortsatta obalanser fanns dock inom Hälso- och sjukvårdsnämnden som visade ökande underskott och regionens nettokostnadsökningstakt var högre än målet. Negativt finansnetto gav också lägre soliditet och det sammanvägda resultatet innebar att regionen inte klarade de finansiella målen. Då flertalet av övriga mål antingen nåddes eller var i närheten av att nås är bedömningen att regionen under 2022 sammantaget uppfyller kraven på god ekonomisk hushållning. För att klara framtida utmaningar kommer det dock att behövas en ökad utveckling i positiv riktning för de verksamhetsmål som regionen själv kan påverka, samtidigt som kostnadsutvecklingstakten behöver sänkas.

Av balanskravsresultatet på 421,9 avsätts 10 miljoner kronor till forskningsfonden och 1,5 miljoner kronor till Salbergafonden. Den resterande delen, 410,4 miljoner kronor, avsätts till det egna kapitalet i syfte att möta tillfälliga framtida intäktsminskningar eller kostnadsökningar.

2023-03-28

Måluppfyllelsen var god hos koncernbolagen, men Svealandstrafiken AB nådde inte fullt ut avkastningskravet trots extra drivmedelsersättning.

**Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut**

1. Av resultatet enligt balanskravet på 421,9 miljoner kronor avsätts 10 miljoner kronor till forskningsfonden, 1,5 miljoner kronor till Salbergafonden och 410,4 miljoner kronor till eget kapital för att möta framtida intäktsminskningar eller kostnadsökningar.
2. Årsredovisning för år 2022 godkänns.

**Paragrafens slut** -----

Vid protokollet

Christina Ersson, mötessekreterare

Justerat 2023-04-05

Mikael Andersson Elfgrén  
Ordförande

Heidi-Maria Wallinder  
Justerare

Att justeringen tillkännagivits på regionens anslagstavla  
2023-04-05 intygas:

Christina Ersson

Rätt utdraget intygas 2023-04-06

---

Christina Ersson